[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.12.2016
	г. Зеленогорск
	№
	357-п

	Об утверждении условий приватизации крана козлового ККС-10, расположенного по адресу: Красноярский край,
г. Зеленогорск, в районе ул. Первая Промышленная, 7/2 – 9

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 29.09.2015 № 14-91р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2016 – 2018», на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пункта 2.3.3 Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности города Зеленогорска, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 25.08.2016 № 27-171р, учитывая решение комиссии по приватизации муниципального имущества от 09.12.2016, руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации крана козлового ККС-10, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, в районе ул. Первая Промышленная, 7/2 – 9, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению имуществом Администрации ЗАТО                   г. Зеленогорска организовать проведение аукциона по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска по экономике и финансам.
Глава Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска                                                               А.Я. Эйдемиллер
Приложение к постановлению

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от  20.12.2016   №  357-п
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

крана козлового ККС-10, расположенного по адресу: Красноярский край,
г. Зеленогорск, в районе ул. Первая Промышленная, 7/2 – 9
1. Объектом приватизации является кран козловой ККС-10, заводской номер 467, год изготовления 1993, максимальная грузоподъемность 10 т (далее по тексту – имущество). Имущество расположено по адресу: Красноярский край, г. Зеленогорск, в районе ул. Первая Промышленная,                7/2 – 9.

Имущество находится в нерабочем состоянии, двигатель и электросиловой кабель отсутствуют.
Назначение имущества: подъем и транспортировка грузов.

Обременения имущества отсутствуют.

Имущество является собственностью муниципального образования город Зеленогорск.

Приватизация осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 29.09.2015 № 14-91р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  г. Зеленогорска на 2016 – 2018».

2. Способ приватизации: продажа на аукционе. Форма подачи предложений о цене: открытая.

3. Начальная цена продажи имущества составляет 520 000 (пятьсот двадцать тысяч) рублей, в том числе НДС.

4. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 25 000 рублей.

5. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20 процентов начальной цены имущества.

6. Оплата муниципального имущества производится покупателем единовременно не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества.